Succorum concretorum diuolutio.

Gummium dissolutio.

Gummi & resinae quomodo commode miscantur.

Trituratio mineralium.

Verèdi modus diuersus.

Vitiorum finis. Metallicorum lauatio.

Gale. 2. simpl. ca. 15. Metho di 6 & lib. 10. per genera.

B Similiter lachrymae resinosae oleosae, gummosae aqueis humoribus citius soluiuntur. Exploranda, ac distinguenda quoque sunt uini, & aceti genera, ne medicamento uires, ex diuersis eorundem temperamentis, aliter atque aliter mutentur. Adipes, pinguedines, & coagula, super ignem alijs miscentur, continua motione. Terebinthina semper ultimo loco apponitur, ut minimum ignis toleret. Ceterum quod ad triturationem pertinet, in uniuersum sciendum, arida omnia singularem operam laeuiganda esse: Metallica, terrea, mineralia, lapidosa eiusdem substantiae, simul teri possunt, super lapidem marmoreum porphyrium, aut maritimum per molulam ductam, pauco liquore conuenienti, ne puluisculus euolet, asperso: nam egrè laeuigantur. Sunt, qui in mortario chalybeato diu terunt, postea per lintea magis minusq; rara, aut densa transigunt. Argentum uiuum sublimatum, ac praecipitatum tenuissimè per se pulueratur, more aliorum metallicorum. Cerussa sola conficitur, uelut lithargyros. Sanè non aliter, quam quae ad ophthalmicas facultates miscentur, hoc est, Alcohol, siue pollinis instar, conterere oportet, ut in corporum profundum subire queant. Atque haecenus breuiter liquationes, dissolutiones, triturationes expediimus. Reliquum est, ut quae supersunt, paucis absoluamus: Vrendi modus non omnibus unus, ut nec aliarum preparationum: nam quaedam per se sola uiruntur, quaedam commista: Rursus quaedam crassius franguntur, quaedam omnino puluerantur ante ustionem. Quo modo autem singula commode fiant, Dioscorides quinto libro proprijs capitibus, Galenus secundum Locos cap. quinto luculenter, & alij libi, demonstrant: Proinde hic tantum communia quaedam praecipua instituiam: Cerussa, chalcitis, misy, chalcantum, auripigmentum, sandaracha, plumbum, & metallica pleraq; omnia sartagine imposita, ac operculo contacta, cremantur. Cadmia siue calaminaris, & es, fictili crudo. Sal, nitrum, spuma eius, operculo indito, ne exiliant: Plumbum olla aenea, uel ferrea: Aerugo, chrysocolla, lithargyros, alumen, patina noua: Sarmenta, ligna, radices, cortices, herbae, & plantarum partes, uasculis testaceis foraminulenis tectis, torrefiunt: Similiter animalium particulae, ac lumbrici terrestres loti, donec in puluerem aptè conuerti queant. In summa, quaedam in olla supra cineres ostium, quaedam in fornace aurifabratorum, Alia in foco, alia in clibano panis, alia in furno sigulorum, alia in fornace chymistarum, uarijs formis uruntur. Omnium terminus siue finis erit, dum perfectè cocta, usta, siccata fuerint. Et ex his multa deinceps lauamur, ut empyreuma, id est, ignitionem, ac contractam acrimoniam remittant: siquidem combustorum nullum planè est frigidum, testificante Galeno noni Simplicium initio. Inprimis, lapidosa, metallica, atque dura ex se conerere, est necessarium, plurimumq; aqua fontali purissima, praesertim estate, aut uino, aut aceto, pro diuersis scopis, lauare, subinde priori humore quietissimè effuso, quoad nihil in eo innatet, mane atq; humor prorsus, à coneriti medicaminis qualitate, immunis: Nam quandus, aut qualitatis eius quippiam in gustu appareat, aut aliquid inhereat, tandiu terere, & effundere oportet: Etenim nisi hoc pacto quidnis eorum abluas, mordacitatem non deponit. At qui exercitatum habet gustandi sensum, iudex erit